記 者 発 表 資 料





令 和 3 年 6 月 24 日 横浜市建築局住宅政策課 京 急 不 動 産 株 式 会 社

京急不動産株式会社と横浜市との連携により、 住まいに関する総合的な相談が、市民の皆様の身近な場所で受けられる 「住まいの相談窓口」を充実します!

■要旨■

横浜市では、住宅関係の団体や民間事業者と連携・協力しながら、市内 8 か所で「住まいの相談窓口」を実施してきました。

この相談窓口の充実を図るため、京急不動産株式会社(本社:西区高島1-2-8、取締役社長 坂齊 素彦)と横浜市が連携協定を締結し、「京急すまいるステーション」金沢文庫駅相談カウンターを、市内9か所目の「住まいの相談窓口」に位置付けます。これにより、市南部地域の皆様の利便性が向上し、市全域でバランスの取れた相談体制が実現します。

■連携先■

					京急不動産株式会社
名				称	「京急すまいるステーション」
					金沢文庫駅相談カウンター
場				所	金沢区谷津町 384(金沢文庫駅構内)
開	所		時	間	午前 10 時~午後6時
					(水曜日・祝日を除く)※予約不要
連		絡		先	0120-09-1165
相	談		内		住まいの相談
					(リフォーム、バリアフリー化、耐震工事など)
				容	暮らしのお困りごと相談
					(高齢者ホームのご紹介、不用品買取・処分、ホームクリーニング、
					家事代行、引っ越し、害虫駆除ほか)
提	携	開	始		令和3年6月24日(木)



京急すまいるステーション 金沢文庫駅相談カウンター 外観



京急すまいるステーション 金沢文庫駅相談カウンター 内観

■連携内容■

① 「京急すまいるステーション 金沢文庫駅相談カウンター」では、市民の皆様からの住まいに関する相談に無料で対応し、窓口において、空家活用のマッチング制度や省工 ネ住宅化のリーフレットなど、市の住宅施策の情報発信に協力します。





省エネ住宅化リーフレット

空家・空地活用マッチング制度

② 横浜市は、印刷物やホームページ等の市の広報媒体を利用し、市民の皆様に対して、 「京急すまいるステーション 金沢文庫駅相談カウンター」を含めた9つの相談窓口に ついて、PR活動を実施します。

